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Det nya året har tyvärr inletts på sämsta  
tänkbara sätt utifrån ett pandemiperspektiv 
när smittspridningen av viruset har eskalerat 
i januari. Även om detta egentligen inte var 
tänkt som en inledande text om covid-19 
tycker jag att en uppmaning om att fortsätta 
värna om varandra är på sin plats. Du kan 
värna genom att följa myndigheternas och 
sjukvårdens restriktioner och rekommendatio-
ner, samt vaccinera dig mot covid-19. 

På tal om nytt kan vi i årets första Glimten 
berätta om flera nyheter inom den kommu-
nala organisationen. En ny avdelning inom 
samhällsbyggnadsförvaltningen har bildats 
(sid 13) och en ny chef för äldreomsorgen har 
tillträtt (sid 5). Dessutom blir det kvällsöppet 
i Kontaktcenter, mer om det på sidan 8. Nytt 
är sannerligen också Flens första tankställe för 
biogas som nyligen invigdes (sid 17).

Fritidsgårdarna i kommunen gör ett gediget 
jobb för våra barn och unga. Följ med på ett 
besök hos gården i Flen där man bland annat 
skapat ett fullfjädrat e-sportcenter och en ny 
ungdomsförening. Sidorna 6-7.  
 

Sannolikheten att besökarna på fritidsgår-
darna är bekanta med Mogens och Hamza på 
kommunens IKTek är stor. Duons verksamhet 
spänner över alla skolor och förskolor och ut-
gör ett starkt stöd i elevernas digitala mognad 
och kompetens. Du träffar IKTeket på sidan 12.

Vi blickar också bakåt till 2021 och frågar en 
handfull företagare inom kultur- och besöks- 
näringen om hur deras år varit och om hur 
de ser på framtiden. Mer företagssnack på 
sidorna 14-15.

Slutligen vill jag påminna om våra lovaktivite-
ter som pågår under sportlovet. Vi har gjort en 
sammanställning om dessa på sidan 9 även om 
det var många som inte var spikade när denna 
tidning trycktes, så håll utkik på kommunens 
sociala medier och hemsida när  
lovet står för dörren.

Hoppas att ni alla njuter  
av en krispig vinter!

Magnus Ornhammar 
Redaktör Glimten  
Kommunikationsstrateg 

Ansvarig utgivare: Håkan Bergsten, kommunchef. Kontakt: tel. 0157-43 00 00 vx
Adress: Flens kommun, Sveavägen 1, 642 81 Flen   
E-post: flenskommun@flen.se | Webb: flen.se 
Redaktör:  Magnus Ornhammar, magnus.ornhammar@flen.se
Omslagsbild: Magnus Ornhammar 
Foto: Magnus Ornhammar (övrigt foto anges vid bild)
Produktion:  Ateljén åtta.45   
Tryck:  Åtta.45 tryckeri Järfälla, atta45.se 
Distribution: Postnord distribuerar till permanenthushållen och fritidshus-
ägarna i Flens kommun. Vid utebliven tidning ring Postnords kundservice, 
0771 33 33 10, vardagar 08 - 19. Mer info på postnord.se. Tidningen finns 
också på biblioteket i Flen, på Stadshuset samt på turistbyråerna och andra 
välbesökta platser. Den finns även som taltidning på flen.se 
Nästa nummer: 11 april 

Följ Flens kommun på flen.se, 

Facebook och Instagram

Använd QR-koden för att läsa  

Glimten som pdf-tidning >>
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Förändringar i politisk organisation 
Vid fullmäktiges sammanträde i december fattades flera beslut 
gällande en ny politisk organisation som sjösätts efter valet 
2022 i samband med att man inrättar ny kommunfullmäktige, 
kommunstyrelse och nämnder. 

Antalet ledamöter i kommunfullmäktige minskas från 45 till 39 
ledamöter. Vidare delas socialnämnden upp i en vård- och om-
sorgsnämnd samt en social- och arbetsmarknadsnämnd. Båda 
de nya nämnderna kommer att ha 7 ledamöter och 7 ersättare 
vardera. Barn- utbildnings och kulturnämnden minskar från 
elva till nio ledamöter. Dessutom avvecklas kommunstyrelsens 
personalutskott.

Vill du läsa alla de nya förändringarna finns protokoll från  
kommunfullmäktige på kommunens hemsida flen.se.

Trygghetsvandringar i vår 
Vårens trygghetsvandringar kommer att genomföras i  
Malmköping 4/4 och Hälleforsnäs 11/4.  Vill du delta?  
Kontakta jessica.ekermann@flen.se

Läs mer om trygghetsvandringarna på flen.se.

Save the date  
Flens kommuns Hälsoveckan kommer även i år att genomföras 
under v. 39. Hur det blir med programpunkter och genomföran-
de får vi se beroende på pandemin.

Det som redan är klart idag är att det kommer att bli en 
PEP-Dag i Hälleforsnäs lördag 24 september. En dag full med 
aktiviteter för barn och unga som är ett samarrangemang mellan 
Generation PEP, Hälleforsnäs bygderåd, Flens kommun och det 
lokala förenings- och näringslivet. Save the date - 24 sept!

Kurs - gör din egen docka  
Fridals Kulturförening anordnar marionett-/dockmakarkurs för olika 
åldrar. Kursen pågår i tre dagar, 2,5h/dag. Plats: Teater Klämman, 
salong, 3 km från Mellösa Centrum.

Datum: 23/2, 24/2, 25/2.

Grupp 1 = 6-9 år med målsman, 9.30-12.00, 3 dgr, gratis för medlemmar 
Grupp 2 = 10-25 år, 13.30-16.00, 3 dgr, gratis för medlemmar 
Grupp 3 = 26-107 år, 19.00-21.30, 3 dgr, 2.150 kr inkl.material. 
Grupp 4-5-6 läggs till om kurs blir fullbokade.

Anmälan sker till: klammanbiljett@gmail.com 
Frågor besvaras via: fridalskulturforening@gmail.com

Tomgångskörning  
Kallt är det verkligen och det kanske lockar till att hålla bilen igång 
lite längre än vad som är tillåtet. Här kommer därför en påminnelse 
om gällande bestämmelser.

En förbränningsmotor i stillastående motordrivet fordon får hållas 
igång utomhus under högst en 1 minut. Detta gäller året om. 

Det finns dock följande undantag:

• om rådande trafikförhållanden föranlett fordonet att stanna, till 
exempel i trafikkö

• om motorn hålls igång för att – i den mån det behövs för for-
donets ändamålsenliga brukande – driva annan anordning på 
fordonet än sådan som avser uppvärmning

• Omedelbart tomgångskörningsförbud gäller dock fordon som 
stannats vid järnvägsövergång med bommar

Smått & Gott

Lösning till förra 
numrets kryss
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chefsgruppen (enhetscheferna) finns 
det en enorm vilja att fortsätta utveck-

la äldreomsorgen. De är väldigt måna om 
varandra och stöttande så potentialen är 
hög och det känns jättebra. Jag ser det 
som en väldigt positiv utmaning och tror 
det blir riktigt bra när vi får stabilitet i 
arbetsgruppen, säger Helén och syftar på 
att gruppen inte är fulltalig.

Helén har under 16 år hunnit med att ar-
beta inom många områden inom omsorg, 
mestadels kommunalt men även tre år 
hos en privat vårdgivare.

– Det jag gillade där var en väldigt tydlig 
riktning, kortare beslutsvägar samt upp-
följningar och satsning på kvalitet. Som 
privat vårdgivare blir man hårt granskad 
men det har jag inget emot, tvärtom ger 
det mig tydlighet i vart vi ska och gör det 
lättare i mötet med medarbetare. Deras 
uppdrag blir också tydligare och de blir 
delaktiga på ett annat sätt, säger Helén 
som vill jobba liknande i det kommunala 
skrået.

– Där har kommunal verksamhet mycket 
att jobba med, insatser följs inte upp lika 
bra, man hinner inte alltid implementera 
saker utan hoppar ibland på nya projekt 
för tidigt.

Hon lockades främst av chefsuppdraget 
i Flen.

– Jag har under alla år brunnit för chefers 
arbetsmiljö och situation men kan tyvärr 
se att det hänt mycket åt det negativa 
hållet med en stor chefsomsättning. Det 
gör att man tappar fart i verksamheten 
och jag har mött många chefskollegor 
som inte orkat med sitt uppdrag då de 
inte fått rätt stöttning eller förutsätt-
ningar. Eftersom jag har jobbat inom 
flesta verksamheter inom äldreomsorg 
och har en förståelse för det kan jag 
förhoppningsvis stötta och tillsammans 
med cheferna fortsätta utveckla äldre-
omsorgen.

Magnus Ornhammar

Helén Persson är sedan 15 november 2021 
avdelningschef för äldreomsorgen i Flens 
kommun.

ej! Jag heter Håkan Bergsten och är 
kommunchef i Flens kommun. Inför 

varje nytt år så försöker vi utveckla Glim-
ten och hur vi kan nå ut med information. 

Under 2022 så har jag fått möjligheten 
att skriva en kolumn. Det är min avsikt 
att informera och reflektera lite kring vad 
som händer och påverkar Flens kommun 
utifrån en kommunchefs perspektiv.

Ibland hör jag att det är något som 
kommunen bestämt eller att det här 
borde kommunen göra. Känslan jag får 
är att kommunen är någon i stadshuset 
och ofta sätter man likhetstecken mellan 
kommun och den kommunala organisa-
tionen. Det är alltid viktigt att komma 
ihåg att Flens kommun är alla som bor 
och verkar här. En kommun är dess med-
borgare, näringsliv, naturen och geografin, 
dess historia och dess utveckling. Det 
är allt detta tillsammans som skapar en 
attraktiv kommun. 

Den kommunala organisationen är det 
gemensamma verktyg som vi använder för 
att lösa de uppgifter som en kommun har 
att lösa. Det är förenklat sett tre övergri-

pande uppgifter. Vi ska vara samhällsbyg-
gare, leverantör av välfärdstjänster och 
myndighetsutövare. Det förstnämnda 
sker bland annat genom översiktsplaner 
och detaljplaner. Att vara leverantör av 
välfärdstjänster sker bland annat ge-
nom skola och omsorg. Det sistnämnda 
innebär att fatta beslut som påverkar 
den enskildes eller företagets vardag. Det 
gör vi inom till exempel bygglov, alko-
holtillstånd, miljötillsyn men även inom 
socialtjänst. 

Utmaningen är att med begränsat med 
resurser, som vi får in via skatter, statliga 
bidrag och till del avgifter, kunna uppnå 
de politiska målen och tillgodose alla 
önskemål. Här blir det alltid en fråga om 
prioriteringar och alla önskningar går inte 
att uppfylla. En kommun måste alltid ba-
lansera dessa tre övergripande uppgifter 
för att uppnå bästa möjliga utveckling.

Helén Persson gjorde sin första arbetsdag som avdelningschef äldre-
omsorg i november och kände sig omedelbart välkommen i Flen.

I

Ny avdelningschef för 
äldreomsorgen

Kommunchefen har ordet
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ag uppskattar mötet med ungdo-
marna, relationsbyggandet och att 

vara en trygg vuxen som finns där. Man 
är både storebror, pappa, socialarbetare, 
kurator och polis. De kommer till oss med 
frågor de kanske inte frågar någon annan, 
säger fritidsledaren Tomas Blomberg som 
började på fritidsgården som timanställd 
redan 2003. Tillsammans med Gzim 
Krasniqi sköter han verksamheten på 
fritidsgården i Flen.

– Man gör ett meningsfullt jobb. Att få 
höra från någon att man funnits där och 
haft en betydelse i någons liv är väldigt 
givande, säger Gzim och Tomas lägger till:

– Sånt inser man inte förrän i efterhand, 
att man ibland är den enda personen som 
faktiskt säger vad som är fel eller inte bra.

De båda tackar sin chef Giesela Stucki för 
hennes ledarskap.

– Hon underlättar så mycket, hon har 
själv varit ledare och vet hur viktigt detta 
är och gör så att vi kan jobba bra. Man 
hade inte varit ledaren man är utan att 
ha blivit guidad av henne i kärlek och re-
spekt-andan som sitter i väggarna, säger 
Tomas.

För att nå denna anda jobbar man sedan 
många år med en tydlig policy och avtal.

– Policyn finns för att alla ska trivas och 
för att gården ska vara trygg. Den har ut-
vecklats och innehåller ganska avancera-
de punkter, i början var det mer praktiska 
saker som att man inte får röka, måste ta 
av sig skor och jacka och så vidare. Nu är 
ämnen som mobbning, HBTQI, utanför-
skap, hedersrelaterade saker, extremism 
och droger sånt vi pratar om, säger Tomas.

Varje år går man igenom policyn på nytt 
och skriver nya avtal.

– En av sakerna vi alltid tar upp är att 
man måste prata svenska eller engelska 
för att alla ska förstå. Det är en av punk-
terna de uppskattar, det är ju skönare att 
vara på en plats där man faktiskt förstår 
vad alla säger så man inte behöver känna 
sig utesluten, säger Gzim.

Vad händer om man bryter mot policyn?

– Vi har en konsekvenstrappa, mindre 
saker som till exempel om man pratar 
arabiska tre gånger på en kväll, gör kanske 
att man får en tillsägelse eller skickas hem 
den kvällen. Upprepas vissa saker vid 
flera tillfällen blir man avstängd en vecka. 
Återkommer det igen blir det två veckor 
och samtal med äldre bror/syster eller 
förälder. Men vi har inte sådana samtal 
ofta, det kan vara tjat när de nya kommer 
in, sedan lägger det sig, berättar Tomas.

Policyn och avtalsmetoden har väckt 
intresse från andra kommuner som varit 
på besök för att lära sig mer.

– Det är stor skillnad mot fritidsgårdar 
där de inte har det. Jag har varit med 
om ett slagsmål under alla år och jag vet 
att det har med policyn och avtalet att 
göra. Ungdomarna vet att konsekvenser 
sker och de påminner varandra om det är 
något, säger Gzim. 

– Den funkar inte på alla, det är ändå 
ungdomar vi jobbar med. Fixar de inte 
att ha den är de inte välkomna. Det kan 
tyckas hårt, men det är för allas trygghet, 
säger Tomas.

Förutom fritidsgården i Skjortans lokaler 
finns kommunala fritidsgårdar i Malma-
skolans gamla bibliotek och på Folkets 

Fritidsgården –  
en plats med kärlek och respekt 

J

På fritidsgårdarna i Flens kommun har man valt att jobba med kärlek, 
respekt och delaktighet med tydliga krav på ungdomarna. Allt för att 
alla ska trivas i en trygg miljö.

Rami Al Jabra och Gzim Krasniqi  
ansvarar för föreningen Flen E-sport.
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hus i Hälleforsnäs. Personalstyrkan rym-
mer två fritidsledare per ort, timvikarier 
samt chefen Giesela Stucki och fören-
ingskonsulenten Tomas Larsson. 

Under pandemin finns en maxgräns på 
30 besökare men vanligtvis kan det i Flen 
vara mellan 40 och 90 ungdomar vissa 
dagar. Man öppnar klockan 18 fyra dagar 
i veckan, stängning varierar beroende på 
veckodag. Onsdagar är enbart för tjejer.

Förutom klassiska inslag som pingis, 
biljard och dataspel erbjuder gårdarna 
aktiviteter som ungdomar själva föreslår 
och ibland även planerar och genomför. 
I Flen har man även en musikstudio, man 
kan baka och laga mat och cafégruppen 
hjälper till med inköp till kiosken. Det kan 
också röra utomhusaktiviteter som vand-
ringar med tävlingar eller grilldagar. 

Vissa kvällar är vigda åt specifika ämnen.

– Vi kommer att ha temakvällar där vi 
pratar ANDTS(alkohol, narkotika, dop-
ning, tobak, spel), vi har ett tjejtorg samt 
jobbar för att bli certifierade för HBTQI. 
Vi försöker möta deras önskemål på 
temakvällar, säger Tomas.

Vad ungdomarna tycker om verksam-
heten och vad de önskar sig mer av visar 
sig i en årlig enkät. Ett bra verktyg för 
att utveckla arbetet och för att jämföra 
mellan de olika orterna. 

– Många punkter kan vi sedan jobba 
vidare med och vi tittar på hur de svarat 
föregående år. Enkäten är ett bra sätt att 
se vad vi gör bra, vad som inte funkar och 
vad vi kan förbättra. Där kommer policyn 
in igen, det gnälls i början men likväl dy-
ker den alltid upp som en positiv sak på 
enkäten, säger Gzim.

En sak man satsat hårt på är e-sport i ny-
bildade föreningen Flen E-sport där Gzim 
är ordförande och Rami Al Jabra är vice. 
Målet med satsningen har varit tydligt 
sedan dag ett.

– Det var viktigt att det blev extra bra da-
torer, det är inget gamingrum bara för att 
spela, vi har lag som tränar och tanken är 
att vi ska åka och tävla med dem. De ska 
utvecklas som lag och få en inblick i hela 

e-sportvärlden som blivit en profession 
numera, säger Rami.

Totalt har man fem lag och ett sjätte 
på gång. Man har plockat in tre coacher 
till lagen och tack vare att man skapat 
studiecirklar tillsammans med ABF Flen 
kan man ge coacherna ersättning för 
deras insats. Ett av lagen består enbart av 
tjejer som tävlar i Valorant, de andra lagen 
tävlar i Counter Strike Global Offensive, 
League Of Legends och det nya laget ska 
ägna sig åt Rocket league. 

– Det var ett högt tryck när detta spred 
sig och vi har kunnat utöka med fem 
datorer till tack vare att Sörmlands Spar-
bank gick in och stöttade med ett bidrag, 
säger Rami.

Pandemin har ställt in tävlingar tyvärr, 
men man har haft ett eget LAN med täv-
lingar samt deltagit i turneringar online. 

– För att de ska få pröva möta andra 
lag och känna slutspelskaraktär. Det är 
lärorikt på många sätt, säger Gzim som 
förutom själva spelandet fokuserat på det 
tekniska.

– I början köpte vi in två datorer som var 
isärplockade och invigde projektet med 
att lära dem hur en dator är uppbyggd, 
vad den gör och hur man bygger en egen. 
De fick installera dem själva och nu byg-
ger en del av dem sina datorer själva. 

De många timmarna vid skärmen kräver 
ett skarpt sinne och kropp, därför har 
Rami och Gzim tagit fasta på ett helhets-
begrepp.

– Under varje träning har vi också fysisk 
träning, antingen promenad, kondition, 
pingis eller basket, viktigaste är att man 
rör på sig. Vi jobbar mycket med kost och 
hälsa i projektet, en e-sporttävling kan 
vara 6-8 timmar så det är viktigt om man 
ska orka, säger Rami.

– De ser alltid fram emot att komma hit, 
för spelet men också för umgänget. Vi är 
själva gamers och önskar att vi haft detta 
när vi var små. Det känns bra att kunna 
erbjuda dagens unga denna möjlighet 
som vi saknade, säger Gzim.

Magnus Ornhammar

Biljard, klassisk fritidsgårds- 
aktivitet, så även i Flen.

Bild från LAN:et som fritidsgården arrangerade.
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uxenutbildningens studie- och yrkes-
vägledare - vägledning på kvällstid 

Varje torsdag klockan 16.00-18.00 finns 
vuxenutbildningens studie- och yrkesväg-
ledare på plats i kommunens Kontaktcen-
ter för att hjälpa till med:

• information om yrkesutbildningar, 
grund-, gymnasie- och yrkeskurser  
och var du kan hitta mer information

• komvux-examen
• ansökan till vuxenutbildningar
• tidbokning för längre väglednings- 

samtal med SYV. Exempelvis för  
frågor om yrkesval och studier.

• frågor om vuxenutbildning
• frågor om vidarestudier till yrkes- 

högskola, högskola eller universitet

Kontaktcenter har chatten öppen  
fram till 18.00 på torsdagar.

Kompassen - en samhällsväg- 
ledande verksamhet för nyanlän-
da i Sverige
Till Kompassen vuxen kan du vän-
da dig när du behöver få råd och 
information om frågor som rör 
samhällets olika funktioner eller i 
en särskild fråga. Kompassen har 
drop-in tisdagar klockan 10.00-
12.00 och torsdagar klockan  
13.00-15.00 i Kontaktcenter. 
Konsumentvägledning - infor-
mation och rådgivning om dina 
rättigheter och skyldigheter som 
konsument
Från 1 februari kommer du som bor 
i Flens kommun kunna vända dig 
direkt till Kontaktcenters sam-
hällsvägledare för konsumentvägledning. 
Mer information om konsumentvägledning 
kommer via kommunens hemsida flen.se. 

Varmt välkommen med din fråga till  
Kontaktcenter! 
Adress Sveavägen 1, Flen

Fråga
Vilken ordning plogas vägarna i Flens tätort?

Svar
Vägar som prioriteras är Norra- och Södra 
Kungsgatan i centralorten Flen. Därefter 
plogar man bostadsområden och lokal- 
gator.

Fråga
Hur bokar eller avbokar jag min färdtjänst?

Svar
När du har fått ett beslut från färdtjänst-
handläggaren och vill beställa eller avboka 
resa vänder du dig till Sörmlandstrafiken 
på telefonnummer: 020 444 000
De har öppet vardagar 06.00-22.00 och 
helger 07.00-19.00.

Fråga
Hur går jag tillväga för att söka jobb i  
Flens kommun?

Svar
Vi annonserar ut alla våra lediga tjänster 
på vår hemsida flen.se. Där kan du även 
prenumerera på lediga jobb.

Fråga
Jag har tappat mitt busskort, behöver jag 
göra en ny ansökan?

Svar
Nej, du behöver inte göra en ny ansökan. 
På Kontaktcenter, sveavägen 1 i Flen kan 
du få ett ersättnings busskort om du 
tappat bort det eller om det är trasigt. En 
administrativ avgift på 100 kr kommer tas 
ut som betalas med swish.
 

För andra frågor om kommunens  
verksamheter är du varmt välkommen  
att kontakta oss i Kontaktcenter.
Besöksadress: Sveavägen 1, Flen
Telefon: 0157 – 43 00 00 knappval 1  
eller vänta kvar
E-post: kontaktcenter@flen.se
Chatt: på vår hemsida flen.se

Maja Durlind, samhällsvägledare i Kontaktcenter.

V

På Kontaktcenter får du hjälp av samhällsvägledare med generella 
frågor som rör kommunen och dess verksamheter. Nu har Kontakt-
center utökats med fler vägledande funktioner. 

 Kontaktcenters frågor och svar

Kontaktcenter –  
ett center för vägledning
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llmänhetens åkning i GB-hallen
 
Lör 19 feb 11.00-13.00 med klubba

Sön 20 feb 11.00-15.00 utan klubba

Mån 21 feb 10.00-17.30 med klubba

Tis 22 feb 10.00-15.00 med klubba

Ons 23 feb 10.00-14.30 utan klubba

Tors 24 feb 10.00-17.30 med klubba

Fre 25 feb 10.00-15.00 med klubba

Lör 26 feb 10.00-13.00 med klubba

Sön 27 feb 12.30-15.00 utan klubba

OBS! Ingen utlåning av skridskor och 
hjälmar på allmänhetens åkning! Du får 
bara beträda isen om du bär hjälm.

Skridskodisco
Onsdag 23 feb kl.15.00-18.00 i GB-hal-
len. Vi släcker ned ishallen och startar 
musikspelaren som ger dig möjlighet att 
i blinkande discoljus visa dina skrids-
kokunskaper till dunkande musik.

Det är möjligt att låna skridskor och 
hjälm då personal finns på plats för att 
se till att restriktionerna följs i form av 
avstånd hygien på utrustning m.m.

Du får bara beträda isen om du bär hjälm.

Reservation för ev. ändringar! 
 

I tider av pandemi vill vi uppmärksamma 
er på aktiviteter utomhus. De aktivitets-
banor som finns i kommuner uppmuntrar 
dig till att komma ut, röra på dig och 
göra lite smarta, enkla fysiska övningar. 
Det finns också tre aktivitetsrundor som 
benämns Harmonirundor och de ger dig 
tips på övningar som är mer för knoppen 
än för kroppen.

Puls & styrka finns på elljusspåren i 
Flen, Hammarvallen, och i Malmköping, 
Plevnahöjden. Reservation för att det 
kan vara isigt på spåren. I Sparreholm 
finns Puls & styrka med start vid skolan. 
Varje steg räknas är ytterligare variant 
och en sådan bana finns i Hälleforsnäs 
med sträckning mellan stationen och 
bruksområdet.

Vill du pusha dig lite mer så finns det 
utegym som lockar till att spänna musk-
lerna. I Flen finns det två utegym. På 
prins Wilhelms Torg och utmed Gård-
sjöpromenaden. Dessutom ett multi-
redskap och parkour i parken mellan 
Storgatan och Drottninggatan.

I nya lekparken i Skebokvarn finns också 
utegym, liksom i familjeparken i Sparre-
holm. I Hälleforsnäs finns ett multigym-
redskap som du hittar i anslutning till 
multiarenan.

Multisportarenorna kan locka till bollspel 
av olika slag och kan användas året om 
när vädret tillåter. De konstgräsklädda 
arenorna finns vid sporthallen i Spar-
reholm, på Salsta i Flen samt i parken i 
Hälleforsnäs (Norra Torggatan-Parkga-
tan). Dock är det ingen utlåning av bollar 
och annat på plats under sportlovet.

Kul tur med kultur och turism
Under sportlovet anordnas händelserika 
promenader runt om i kommunen där 
det ges möjlighet till spännande aktivi-
teter för barn och unga tillsammans med 
sina vuxna. Kanske får du möjlighet att 
prova på något du aldrig tidigare testat 
eller se något som du inte trodde fanns 
i vårt vackra kulturlandskap. Håll ögon 
och öron öppna för det är på sportlovet 
det händer! 

Ta en tur, det blir kul! 

För mer information, se  
https://flen.se/uppleva-gora/kultur/

Att göra på sportlovet

A

Simhallens öppettider, begränsningar p.g.a. av pandemin med mera 
aktuell info hittar du på Facebooksidan Hammarvallens Idrottsplats 
Flen eller på flen.se. I skrivande stund gäller max 30 badgäster totalt 
i simhallen. Ingen förbokning av platser.
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ör att ta del av händelser föreslår vi 
att du börjar prenumerera på nyhets-

brevet Kulturnytt, maila till kultur@edu.
flen.se och anmäl dig! Följ oss även på 
Facebook Kulturenheten Flen. 

På Flens kommuns hemsida, under rubri-
ken Upplev & göra, hittar du information 
om kultur och konst.

Är du själv en kulturaktör eller medlem 
i en förening som vill berätta om en 
händelse eller ett evenemang besök då 
turistwebben visitflen.se och tipsa om 
evenemanget. Där hittar du även infor-
mation om andra aktiviteter och nöjen 
du kan ta del av i kommunen.

Har du en idé är vi på Kulturenheten 
intresserade av att lyssna. Boka in ett 
möte!

Du når oss via mail: kultur@edu.flen.se 
eller ring: 0157-43 02 25 

Konstgalleriet på Bruket  
i Hälleforsnäs
Pågående utställning: Ola Öhlin 
Öhlins måleri befinner sig i gränslandet 
mellan det abstrakta och det förestäl-
lande. Det är ett måleri som byggs upp 
av förhållandet mellan mörker och ljus, 
mellan strukturer, ytor och djup. Lager 

på lager av färg spräcker dukens två 
dimensioner och bildar en rumslighet. 
Vad händer med vår lyhördhet och upp-
märksamhet om vi inte tillåts öva oss i 
att utforska vårt inre? Om vi lär oss våra 
inre stigar är vi troligen mindre rädda att 
gå vilse. 

(Text ur utställningsblad av Alexandra 
Kronqvist).

Utställningen pågår till 19 mars med  
öppettiderna torsdag-fredag 11:00-17:00, 
lördag 11:00-15:00.

“Gatljus”, Olja, Mikael Jacobsson

Kommande utställning: Mikael Jacobsson. 
Mikael Jacobsson är konstnär och grafisk 
formgivare. Jacobsson uppmärksammar 
“livets transportsträckor” genom sitt 
måleri. Med intressant ljus, kontrast och 
komposition lyfts motiven till något 
värdefullt. Jacobsson är utbildad på 
Konstfack och har tidigare ställt ut i 
bland annat Finland, Japan, Holland och 
Tyskland. 

Utställningen har vernissage 26 mars 
och pågår till 28 maj. 

Konstgalleriet, Gjutmästarbacken 1, 
Hälleforsnäs

(Följ konstgalleriet på Instagram för 
uppdaterad information om öppettider 
och event. Konstgalleri_bruket)

Olja, Ola Öhlin (del av målning)

kulturens världPÅ GÅNG i

F

Nytt kulturår som inspirerar. Kulturåret 2022 blir en resa med många stopp. Fortsatta kultursamtal, öppet 
hus, konstutställningar, musikevent, festivaler, lovprogram, med mera. Kulturenheten fortsätter att samar-
beta och samverka för att konst och kultur ska kunna upplevas året runt och på många platser.

För mer information, se https://flen.se/uppleva-gora/kultur/
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Sam Wais ateljé

Gallerirummet på Flens bibliotek
Håll utkik efter spännande händelser och 
utställningar i gallerirummet i vår.

Pågående utställning: Sam Wais - autodi-
dakt konstnär med tidigare utställningar 
i Irak, Sverige och Italien. Utställningen 
pågår i Gallerirummet till 24 februari med 
samma öppettider som biblioteket. 

Akvarell, Johanna Cederqvist  

Akvarell, Eva Ländin (del av målning)

Akryl, Ateljé KLARA  
 
Kommande utställningar: 
Under våren och försommaren kom-
mer många intressanta projekt och 
utställningar till Gallerirummet. Under 
mars månad besöks galleriet av integra-
tionsprojektet KLARA med en färgstark 
utställning med verk i akryl målade av 
kvinnor. 

Senare under våren kommer bland annat 
Fotoklubben, Johanna Cederqvist och 
Eva Ländin att presenteras i galleriet. 

Nyhetsbrev Kulturnytt 
Anmäl dig till vårt nyhetsbrev Kulturnytt 
och få kulturnyheter till din mail. 

Skriv till:  
kultur@edu.flen.se

Ny termin på  
Kulturskolan!
Vi har nu startat vår-
terminen på kultur- 
skolan och alla kurser 
har kommit igång! 

Det finns lediga platser på vissa kurser 
och vi har kö till andra.

Dessa kurser finns det plats i:
Kör för högstadiet Inga förkunskaper 
krävs. Onsdagar 14.10-15.00 i musiksalen. 
Kören sjunger kända låtar. Under vårter-
minen kommer vi att spela in i studion 
och göra en lunchkonsert på Stenham-
marskolan. Kom och prova på för att 
sedan anmäla dig!

Drama och teater ålder 10-16.Tisdagar 
15.30-16.30 i aulan på Stenhammarskolan.

Vi jobbar med lekfulla övningar runt 
teater och rollkaraktärer. Vi har roligt 
och jobbar fram mot en föreställning vid 
terminens slut. 

Träblås Tvärflöjt, klarinett och saxofon. 
Kom och spela hos vår mästarimprovisa-
tör Jens!

Kulturskolan har ett bra blåsband som du 
så småningom kan spela i. Anmäl dig nu!

Brass Trumpet, trombon, bastuba. Vår nya 
brasslärare Viggo har alla redskap för att 
lära dig att lira i bleckblåsdjungeln - spela 
enskilt och i orkester. Anmäl dig nu!

Dessa blåsinstrument kan du hyra på 
kulturskolan för 300 kr/ termin.

I skrivande stund finns fortfarande 
coronarestriktioner och vi följer FHM:s 
rekommendationer. Vårdnadshavare 
ombeds vänta utanför entrén. Vi hoppas 
vid tidningens utgivning att läget har 
förbättrats.

Välkommen till kulturskolan!!!!!

Anmäl dig på: flen.se/kulturskola
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I ett triangelformat rum på Stenhammarskolans andra våning sitter  
Mogens Lauridsen och Hamza Al-Khatib, kanske mer kända som  
“datakillarna” bland kommunens elever och skolpersonal.

IKT = Informations- och  
kommunikationsteknologi. 

uon utgör stödenheten IKTeket som 
tidigare tillhörde enbart högstadiet. 

Efter en omorganisation förra hösten 
är de numera inordnade under centrala 
barn- och elevhälsan, stöd- och utveck-
lingsenheten, 

– Vi sitter gärna kvar i skolan trots att 
vi inte bara är till för 7-9 längre. För jobb 
och för att kunna vara sociala med elever 
och lärare. Den stora vinningen är att vi 
blir snabbare på pucken och kan fånga 
upp saker innan det blir en stor grej, säger 
Mogens.

Mogens är IKT-samordnare och Hamza är 
IT-tekniker. Tillsammans servar de nära 1 
600 elever i grundskolan och gymnasiet 
med digitala hjälpmedel. Lägg därtill all 
personal i kommunens skolor samt samar-
bete med dataansvarig kring studerande 
på vuxenutbildningen.

Det blir en hel del reparationer, främst av 
trasiga skärmar, och hjälpa dem som tap-
par bort laddaren, vanligt förekommande 
i början av terminerna. De åker också ut 
till de olika verksamheterna med jämna 
mellanrum, håller i utbildningar, gör inköp 
med mera. 

– Egentligen är det många ärenden som 
kan gå via Internservice men om det går 
via oss kan vi snappa upp om det är ett 
problem som många har. Vid inköp - kan 
vi samköpa om det finns flera behov 
och därmed pressa priser och frakt. Vi 
fungerar som en länk där, om vi ber alla 
att komma till oss så missar vi inte sam-
ordningen, säger Mogens och förklarar 
att det även finns lärspridare i de olika 
skolorna som bidrar till att sprida kunskap 
exempelvis till ny personal eller runt nya 
digitala läromedel.

Förskolorna jobbar med Ipads och i 
skolorna är det Chromebooks med 
touchskärm som gäller. De slits olika 
beroende på barnens ålder, de yngsta 
som aldrig tar hem produkterna påverkar 
dem knappt alls, men när de i årskurs 4 
får börja ta med dem hem ökar slitaget. 
Innan årskurs 4 delar dessutom två elever 
på en dator.

– Programvaran kan vi fixa enkelt, vi har 
ett system där vi kan skjuta ut en app 

till specifika datorer, enstaka skolor eller 
alla inom BUK. Elevdatorerna är Hamza 
certifierad för att öppna och laga med 
bibehållen garanti. De Chromebook 
som vi använder är uppbyggda så vi kan 
byta delar. En Chromebook är bra för 
att det finns ingen hårddisk som snurrar 
och ingen tung programvara. De har ett 
flashminne och eftersom det mesta sker 
i molntjänster är man beroende av bra 
uppkoppling. Detta gör också att de är 
snabba, säger Mogens och startar upp en 
dator på nolltid.

IKTeket har funnits sedan 2015, samma år 
som Chromebooks infördes. 

– Då fanns dataansvariga på olika platser 
och Skoldatateket som jobbade special-
pedagogiskt med stödjande verktyg som 

textuppläsning. Nu är det jag och special-
pedagoger på enheterna som jobbar med 
den biten, säger Mogens.

Det här året har IKTeket också tagit ett 
stort steg med hållbarhet.

– Miljösorteringen sköts via ATEA (av-
talspartner) som ställer hit ett skåp med 
kodlås som vi fyller upp med saker, både 
kasserade och dem som är av värde och 
som kan återvinnas och återanvändas 
efter att vår licens slutat fungera. Om de 
kan återanvända dem får vi en liten peng 
tillbaka. Många gamla saker och tillbehör 
som legat och skräpat tas nu om hand 
på rätt sätt. Det känns riktigt bra, säger 
Hamza.

Magnus Ornhammar

D

Stöd med digitala produkter 
aldrig långt bort 

Hamza Al-Khatib och Mogens Lauridsen driver IKTeket.
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vdelningen har hand om frågor 
inom bygglov, miljöskydd, 

hälsoskydd, livsmedel och tobaks-
försäljning. De som kontaktar oss är 
alltifrån någon som har ett enskilt 
avlopp, vill bygga om sitt hus, till 
kommunens större industrier, lant-
bruk, matbutiker och restauranger. 

Avdelningen har kontor på stadshu-
set i Flen och består av 11 medar-
betare samt bygg- och miljöchef 
Axel Wevel. Alla är specialister inom 
olika områden men gemensamt 
är att vi arbetar för att allas vår 
gemensamma miljö ska vara bra. 
Under våren 2022 förstärks avdel-
ningen med en till handläggare för 
att kunna ge ännu bättre service.

Dagarna på avdelningen är gan-
ska olika eftersom vi har hand om 
så varierande frågor. Det handlar 
om olika typer av tillstånd för att 
exempelvis bygga något eller starta 
en verksamhet, där vi både kan göra 
platsbesök och arbeta på kontoret 
med att granska inskickade hand-
lingar. 

Avdelningens medarbetare utför 
också tillsyn, vilket innebär att vi 
besöker bland annat företag och 
fastighetsägare för att se om de 
följer olika lagar om hur man exem-
pelvis ska hantera livsmedel, hur in-
omhusmiljön ska vara, eller hur man 
hanterar olika typer av kemikalier 
och miljöfarliga ämnen.

En otroligt viktig sak för bygg- och 
miljöavdelningen är rättssäkerhet. 
Det innebär att vi strävar efter att 
behandla alla i kommunen på ett 
rättvist sätt kopplat till gällande 
lagar och regler. Det är också viktigt 
för oss att ge en bra service och be-
mötande till alla som kontaktar oss. 
Här har vi på bygg- och miljöav-
delningen ett gott samarbete med 
Kontaktcenter som hjälper till för 
att på bästa sätt kunna ge snabba 
svar på dina frågor. 

Kontakta oss gärna om du ska 
bygga något, starta en verksam-
het, eller har frågor kring bygglov, 
livsmedel eller miljö.

Axel Wevel 
Avdelningschef bygg- och miljö

Den 1 april 2021 bildades bygg- och miljöavdelningen i Flens 
kommun, genom en sammanslagning av tidigare miljöavdel-
ningen och handläggare inom bygglov. 

A

Ny avdelning på 
samhällsbyggnad

Måndag 17 januari tog kommunstyrelsen beslu-
tet att garantera medel för lovaktiviteter under 
2022 om det inte kommer statliga pengar längre 
fram. Det innebär att vi redan börjat planering-
en när du läser detta vilket ger högre kvalitet i 
sommar. Som kommunens förenings- och ung-
domskonsulent uppskattar jag och tar tacksamt 
emot politikernas beslut.

I lovaktivteterna ingår bland annat Summer 
Camp som kommer bli något helt nytt i Flens 
kommun. Jag ser det här projektet som att väl-
digt många får chansen att bli “vinnare”:

Alla föreningar som får möjlighet att visa upp sin 
verksamhet, få barnen att prova på och kan-
ske ta igen det tapp många föreningar har haft 
under pandemin vad gäller aktiva medlemmar, 
både helt nya och få tillbaka tidigare utövare.

Jag tänker också på alla äldre ungdomar som får 
möjlighet att bli utbildade inom ledarskap och 
ska vara gruppledare för de barn som ska vara 
med på Summer Camp. Detta är en jättechans 
för alla er att ytterligare stärka era CV:n och jag 
vet att erfarenhet av ledarskap inom föreningsli-
vet väger tungt i tillsättandet av lediga tjänster, 
av flera skäl och inom många yrken. Passa på!

Även om denna spalt är till för ungdomarna i 
första hand vill jag ändå passa på att skriva om 
våra äldre hjältar. Inom projektet Summer Camp 
finns det öronmärkta medel som riktar sig till 
pensionärer så att de också kan prova på olika 
aktiviteter under den veckan och kanske hitta 
nya favoriter och mer rörelse.

Det är ju så att oavsett ålder kommer Summer 
Camp att öka rörelse, utveckling och delaktig-
het för många.

Vi närmar oss årets sportlov med ytterligare 
möjligheter till rörelse och aktiviteter. Till er 
ungdomar kan jag föreslå att ta vara på tid och 
uteliv så ni samlar på er energi och positiva 
tankar. Det finns massor av olika saker att göra, 
både inne och ute, så gör sportlovet till aktivi-

tetens lov så tror jag att det blir 
lättare att komma tillbaka 

till skolan med ett bra 
avslut fram till sommaren. 

Tomas Larsson 
Ungdomskonsulent

Nytt år, nya möjligheter  
– och det började på  
bästa sätt!

Ungdomskonsulenten  
utvecklar
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2021 är avslutat och vi är redan i februari 2022. Men från dåtiden kan 
vi lära om framtiden, ett synsätt inte minst företagare har. Glimten 
bad sex olika företagare inom kultur- och besöksnäringen att kort 
summera sitt 2021.

ellösaverken invigde ny lokal 
 – För alla oss som hoppades att 

folk skulle kunna mötas igen så blev det 
några perioder av lättnader men lagom till 
att man hunnit komma igång och planera 
något så var det dags att vara förnuftig 
och ställa in, säger Åsa Lockner när hon 
summerar 2021.
Under 2021 invigde Åsa Lockner och 
David Taylor, som äger Mellösaverken, sin 
nya aktivitetslokal.

– Den har vi ännu inte haft möjlighet att 
nöta på så hårt som vi skulle ha önskat. 
Även om vi haft såväl gong-meditiation 
som politikermöten och en hel del annat. 
Samtidigt blev det än mer tydligt och 
synligt hur vi behöver värdeskapande 
aktiviteter, platser och möjligheter till 
möten på nära håll, så där känner vi oss 
ändå styrkta i vårt beslut kring lokalen 
som vi givetvis kallar Tumstocken.

Extra roligt var det för Mellösaverken att 
kunna fylla på med folk i huset när två av 
lokalerna renoverades och hyrdes ut. Den 
ena till Kerstin Neumüller som arbetar 
med textila tekniker inom slöjd och hant-
verk och den andra till Ateljé Charlotta 
möbeltapetsör.

– Tillsammans med våra egna verksam-
heter inom konst och konsthantverk, 
Mojave Grönt och hyresgästerna som bor 
här så börjar huset nu likna det som vi såg 
framför oss när vi flyttade hit för snart sex 
år sedan, säger Åsa Lockner.

Pandemin sätter fokus på vad som 
är viktigt i livet
 Sedan pandemin startade i mars 2020 
har verksamheten på Vaviva Retreatcen-
ter i Årdala gått upp och ner.

Vaviva Retreatcenter arbetar alltid med 
små grupper och har nu under pandemin 
hållit avstånd mellan deltagarna.

– Fram emot somrarna till tidig höst har 
rädslan för smitta minskat och vi har haft 
fler klienter och även fler deltagare på 
våra retreater och kurser. Senhöst och 
vinter har varit en större utmaning för 
oss, säger Christina Liedberg som driver 
verksamheten tillsammans med sin man 
Johan.

Även om pandemin inte har gynnat före-
taget Vaviva ekonomiskt så är de över-
tygade om att deras tjänster i längden är 
något som många människor längtar efter, 
vilket blivit extra tydligt under den här 
tiden.

– Inför 2022 har vi gott hopp om att vi 
ska få till ett jämnare kundflöde igen då 
många människor insett vilka värden som 
verkligen är viktiga i livet, så som fysisk 
och psykisk hälsa, relationer och samtal i 
verkliga livet. Att uppskatta det man har, 
att tro på sig själv och att göra hållbara 
val, säger Christina Liedberg.

– Då Vaviva erbjuder utrymme och 
redskap som stärker människor på dessa 
områden tror vi att fler kommer att söka 
sig till oss under året som kommer.

Spännande start för Widegrens 
effekter
 De sista månaderna på 2021 blev en 
spännande start för Widegrens effekter.

– När vi hittade lokalen blev vi förtjusta 
direkt och kände att den ger möjlighet 
att skapa det ställe vi själva saknat och 
verkligen skulle vilja gå till, säger Elisabet 
Widegren.

I lokalen på Kungsgatan 14 i Malmköping 
ska det förutom ett antikvariat finnas 
plats för all sorts konst, kuriosa och 
kultur. Till premiären, som sammanföll 
med julmarknaden den 4 december, kom 
många besökare som alla var positiva och 
entusiastiska till idén.

– Förhoppningarna inför 2022 är att 
många ska hitta till Widegrens effekter 
och tycka att det är ett trevligt och my-
sigt ställe med bra böcker, konst och lite 
allt möjligt där man kan stanna en stund 
och dricka kaffe, säger Elisabet Widegren.

Under året planeras konstutställningar 
av olika slag som ska avlösa varandra och 
först ut är Akvareller av Johanna Ceder-
qvist, konstnär från Malmköping.

– Under våren och sommaren ska vi ha 
teman som genomsyrar både utställning 
och antikvariat, som till exempel bygg-
nadsvård.

Widegrens effekter ska samarbeta med 
journalisten och fotografen Jenny Harry-
son och Karin Flygare ska ha skrivarkurser.

– Vi hyr också ut lokalen till olika evene-
mang och sammankomster som vill vara 
i en spännande miljö, säger Elisabeth 
Widegren.

 

M

Ett företagsår i backspegeln

Åsa Lockner och David Taylor 
hoppas att 2022 blir mer 
positivt än 2021.
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Vaviva Retreatcenter har gott hopp om ett 
jämnare kundflöde under 2022.
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Idéfarmen utvecklade när  
bokningarna försvann
När huvuddelen av bokningarna försvann 
för Idéfarmen i Dunker fokuserade de på 
att utveckla och investera i byggnaderna, 
bland annat har den 350 kvadratmeter 
Stora Ladan isolerats och vinterbonats.

 – På så vis var väl tajmingen med allt 
elände bra, det hade varit omöjligt att 
bygga om och utveckla verksamheten så 
pass omfattande ifall företagandet hade 
gått på högtryck, säger Nina Wande som 
äger och driver Idéfarmen tillsammans 
med Martin Wande.

Som eventbyrå gjorde Idéfarmen förra 
året ett uppdrag åt Medeltidsveckan 
på Gotland där de satte upp en are-
naföreställning med musik skriven och 
framförd av Emma Härdelin och Stefan 
Brisland-Ferner från Garmarna. Idéfarmen 
stod för regi, och skapande av scenografin 
till Mythos som föreställningen hette.

Tillsammans med Kulturföreningen Flen 
Världsorkester gjordes ett kulturbuss-
projekt som besökte flera av regionens 
kommuner med musik, bildpedagogik 
och en helhetsupplevelse med hjälp av 
Museispårvägen Malmköpings fantastiska 
veteranbussar.

Nina och Martin Wande ser utmaningar 
i att investera under dåliga tider men de 
ser också ljuset en bit fram i 2022.

– Sommarens snickerikurser för nybörjare 
håller redan på att bokas upp och i maj 
har vi fullbokat med Sten- och Smyckes-
mässan direkt följt av ett residens som 
Scenkonst Sörmland står bakom. Resi-
denset tar avstamp i Tjechovs Tre systrar, 
leds av Cecilia Milocco och mynnar ut i 
sex förställningar, säger Nina Wande.

 

Teater Klämman planerar trots 
osäkert läge
Under 2021 kunde Teater Klämman i 
Mellösa bara genomföra 40 procent av 
sitt planerade program jämfört med ett 
genomsnittligt år.

– Inför 2022 har vi 800 förfrågningar från 
artister som vill ha konsertdatum men 
som det ser ut nu är det svårt att planera, 
säger Anne och Janne Öster.

Fridals Kulturförening arrangerar den 
internationella ryska gitarrfestivalen Rurik 
på Teater Klämman men har fått flytta 
fram den flera gånger och nytt datum är 
satt i juni.

– Till Rurik kommer artister från tre världs-
delar och publik från flera länder. Fortsät-
ter läget att vara osäkert funderar vi på att 
köra den digitalt, säger Janne Öster.

Inställda arrangemang innebär inte bara 
förlorade intäkter, de för även med sig en 
mängd extra arbete.

– Vi har bokat och avbokat runt 20 000 
biljetter och kontaktat barn och ungdo-
mar som skulle kommit till arrangemang 
med fritt inträde så att de inte åker hit i 
onödan, säger Anne Öster.

Även om läget är osäkert planeras bland 
annat Vinterlovsskoj med dockmakeri och 
Bluegrassjam. Carl Einar Häckner, Double 
Inn och Solala är inbokade till våren och e 
Anne och Janne har massor med idéer.

– Vi ska starta en Mellogrupp och till-
sammans med Fridals Kulturförening ska 
vi börja spela in filmen Turebergsligan där 
musiken, som spelas av en handfull med-
lemmar ur Norrköpings symfoniorkester, 
skrivits av Sanna Andersson och arrange-
rats av Johan Strindberg.

Allt fler hittar till Alla tiders Skebo
2021 var ett händelserikt år för Alla tiders 
Skebo. 

– Året gick så fort och var fullt av 
aktiviteter och roliga event, säger Jane 
Nordrup som gläder sig åt att fler kunder, 
både från kommunen och andra delar av 
Sverige, hittat till dem.

 Alla tiders Skebo har en unik mix med 
kurser i byggnadsvård, produkter för 
byggnadsvård, inredning och presenter. 
Medvetna val präglar sortimentet för att 
ge kunden bästa service.

De startade för drygt två år sedan och 
på tvåårsdagen den 15 december 2021 
utökades verksamheten med Bryggeriet 
Bar & Bistro som gav en fin avslutning på 
året. 

– Inför 2022 hoppas vi att ännu fler hittar 
hit, att elpriserna går ner och att vi får 
vara friska och kommer framåt med våra 
planer för att utveckla verksamheten, 
säger Jane Nordrup.

 Kristina Eder
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Nina och Martin Wande ser ljust på 2022 
efter ett tufft 2021.

Artister står på kö för att komma till Teater 
Klämman men pandemiläget gör det svårt för 
Janne och Anne Öster att planera säsongen.

Jane Nordrup och Moa Carlsson ser fram 
emot att fortsätta utveckla verksamheten på 
Alla tiders Skebo.
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okus var på den skog som ägs av 
kommunen men de svarande har även 

delat med sig av reflektioner kring skog 
som inte ägs av kommunen. Syftet med 
enkäten var inte att få ett representativt 
svarsunderlag utan snarare att få värde-
fulla insikter från de som var intresserade 
av att svara. 

Det var totalt 225 personer som svarade 
på enkäten varav nästan hälften bor i 
Flen, men det fanns svarande från alla 
orter i kommunen. De flesta svarande bor 
max 500 meter från en skog och nästan 
alla är i skogen ganska eller mycket ofta. 
De flesta av de svarande besöker skogen 
i syfte att få naturupplevelser, motio-
nera eller plocka bär eller svamp. Andra 
vanliga anledningar är att vara ute med 
hunden och att få återhämtning. 

En stor majoritet av de svarande tycker 
att det är mycket viktigt att det finns 
skogar med intressanta växter och djur 
och skogar utan kalhyggen. De svarande 
tycker att det är ganska viktigt att det 
finns markerade spår och leder, men att 
det finns naturvägledning i form av gui-
der, kartor, appar m.m. eller iordningställ-
da rastplatser, eldstäder och soptunnor 
är inte lika viktigt. Hälften av de svarande 
tycker att det är mycket eller ganska 

viktigt att det finns gång- och cykelba-
nor som leder till skogarna. Att det går 
att åka kollektivt till skogarna är inte så 
viktigt. 

Ungefär hälften av de svarande valde 
att markera sin favoritskog i en karta. De 
flesta prickar hamnar kring Flen, Hälle-
forsnäs, Malmköping och Sparreholm. 
Många har sin favoritskog precis i närhe-
ten av där de bor. De senaste 12 måna-
derna har nästan hälften av de svarande 
besökt skog i Hälleforsnäs och skog kring 
elljusspåret i Flen. Drygt en tredjedel har 
besökt Nybbleskogen. 

När det gäller hur kommunens skogar 
ska utvecklas har de svarande framförallt 
fokus på skogsskötsel, naturvård och re-
kreation. Ett fåtal även lyfter ett ekono-
miskt perspektiv. 

Mer specifikt lyfter nästan hälften av 
de svarande på olika sätt fram vikten 
av att använda hyggesfritt skogsbruk 
med skonsamma metoder och att vårda 
skogen för dess naturvärden. Några vill se 
fler naturreservat. Många lyfter att det är 
viktigt att röja sly, framförallt i tätortsnä-
ra skogar, och att städa upp efter större 
avverkningar. Några påpekar att träd 
angripna av granbarkborre bör tas bort.

En del vill gärna se fler leder och 
rundslingor, varav vissa gärna får vara till-
gänglighetsanpassade. En del vill se fler 
iordningställda grillplatser, vindskydd och 
rastplatser även om ett fåtal påpekar att 
detta inte ska göra i så stor omfattning 
att det stör naturen. 

En del vill se mer informationstavlor om 
naturvärden och leder, det finns förslag 
om att ha appar eller fler kartor på hemsi-
dan för att göra skogarna mer tillgängliga 
samt bättre märkning av leder. Några 
svarande listade även konkreta åtgärder 
de tycker ska genomföras på specifika 
platser i kommunen. 

Det vi kommer att göra härnäst är att gå 
igenom resultaten internt på kommunen 
och diskutera hur vi ska ta dem vidare. Till 
exempel inom ramen för skogsbrukspla-
nen, vår egen skogsförvaltning, utveckling 
av fritidsanläggningar, samhällsplanering 
och kommunikation. Vi kommer även gå 
igenom listan över konkreta förslag på 
åtgärder och se ifall det är något som vi 
på kommunen kan genomföra.

Josefin Smeds 
Miljöstrateg

F

I höstas spred vi en enkätundersökning om hur invånare och besökare 
använder skogarna i Flen, bland annat för att ha som underlag till arbete 
med ny skogsbruksplan. 

Så tyckte ni om kommunens 
skogar
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nvigningen av tankstationen, som 
ligger på Änglundavägen strax intill 

Migrationsverket, inleddes med tal  
från kommunalråd Ann-Charlotte 
Munter (S) tillsammans med miljöstra-
teg Josefin Smeds. Det traditionella 
bandet klipptes till tonerna av en 
trumpetfanfar och så var tank- 
stationen officiellt öppnad. 

Därefter framförde Björn Isaksson, 
projektledare på BioDriv Öst, några väl 
valda ord innan det var dags att testa 
funktionen genom att tanka ett antal 
fordon, bland annat från Flens Bostad 
och räddningstjänsten.

I och med att en tankstation för 
biogas har etablerats ska hälften av 

kommunkoncernens bilar på sikt bytas 
till biogasbilar och det ska även ställas 
krav på biogasbilar i transportupp-
handlingar.

– Vi kommer nu att byta ut en del av 
våra kommunbilar till biogasbilar, ett 
arbete räddningstjänsten redan har 
påbörjat. Flens kommun ska ha en 
fossilfri fordonsflotta senast 2030. För 
att nå dit behöver vi tillgång till olika 
förnybara drivmedelsalternativ, säger 
Josefin Smeds som även hoppas på 
att privatpersoner och företag också 
kommer att satsa på biogas.

– Genom att investera i biogastank-
stället, i ett mycket strategiskt läge, 
ser vi till att biogas finns tillgängligt för 

alla i närområdet och förbi-
passerande, säger hon.

Beslutet om att investera 
i tankstationen togs redan 
2018. Med hjälp av Natur-
vårdsverkets bidrag Klimat-
klivet kunde kommunens 
planer initieras tillsammans 
med Sörmland Vatten som 
har lett det omfattande 
projektet.

Flens kommun äger marken 
och tankstationen medan 
det är Sörmland Vatten 
som ansvarar för drift och underhåll på 
uppdrag av kommunen.

Magnus Ornhammar

Fredagen 28 januari var det så äntligen dags att inviga Flens  
kommuns första tankställe för biogas.

I

Nu kan du tanka biogas i Flen
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I Flens kommun bor ungefär 16 500 invånare, alla med något att berätta.  
I den här serien får du träffa både vanliga och ovanliga invånare.FlenMitt

Jennys dröm blev sann 
När hon fick chansen kändes det själv-
klart för Jenny Bornholm att starta en 
djur- och naturbutik i Mellösa. 
– Drömmen att öppna den här typen 
av butik har alltid funnits där och det 
känns helt rätt för mig!

Kunderna hittade snabbt till Jennys butik som 
öppnade i september förra året.

– Jag har fått ett väldigt bra mottagande. 
Även folk som inte har djur kommer in och 
önskar mig lycka till, säger Jenny som hyr lokal 
i gamla Konsumgården som ägs av Jennys 
syster och sambo.

– Till våren ska jag flytta in i en större lokal 
och utvidga med en trädgårdsdel och sälja 
bland annat ekologiska fröer och jord.

Många av hennes kunder har skaffat djur un-
der pandemin och Jenny tycker det är kul att 
kunna erbjuda inte bara foder och tillbehör 
utan också kunna svara på frågor.

– Jag tror jag har dragit lite fördel av pan-
demin för nu är det fler som uppskattar att 
handla lokalt, säger Jenny som gärna ser att 

kunderna kommer med idéer och förslag på 
aktiviteter och utbud i butiken.

I höstas ordnade Jenny en mycket uppskattad 
spökvandring med korvgrillning som spons-
rades av Gorgholmens Gård och under våren 
planeras en plantbytardag.

– Jag trivs väldigt bra med att vara min egen, 
att ha koll på allt och lyssna på kundernas 
önskemål.

Att dra igång butiken har tagit mycket av Jen-
nys tid men hon hinner också med att vistas 
ute i naturen, bland annat hjälper hon till att 
gallra i föräldrarnas skog och hugga sin egen 
ved. Hon spelar också gitarr och bas och trivs 
med att fixa i trädgården.

– Jag tror det är bra att ta en paus från bu-
tiken ibland och tänka på annat, säger Jenny 
som trivs utmärkt i Mellösa.

– Mellösa är en liten ort där alla känner alla. 
Det är så roligt när det kommer in gamla 
klasskamrater, föräldrar och morföräldrar till 
kompisar, jag känner mig verkligen hemma här!

Kristina Eder

Namn: Jenny Bornholm.
Ålder: 35
Bor: Björkhäll utanför 
Mellösa.
Familj: Gift med Mattias 
och har två barn, Nellie 
och Albin.

Jenny myser med sin  
katt Kjellie.
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Bibliotekens info
Håll utkik efter landsbygdsbibliotekarien!
Flens kommun har en landsbygdsbibliotekarie för att fler 
mindre orter och verksamheter ska få tillgång till biblio-
teksverksamheten. Landsbygdsbibliotekarien kör sin rutt 
på måndagar jämna veckor och besöker:

Sparreholm kl.10-11:30

Skebokvarn kl.13-14.30

Landsbygdsbibliotekariens uppdrag kommer att utvecklas 
med målet att fler mindre orter och verksamheter inklu-
deras. Vi tar gärna emot förslag och önskemål på platser vi 
kan besöka. 

För att lämna förslag eller åsikter, kontakta biblioteket på 
tel 0157-43 09 64 eller mail flens.bibliotek@edu.flen.se.

Boken kommer
Om du inte kan komma till biblioteket, så kan biblioteket 
komma till dig.

Vår tjänst Boken kommer är till för dig som inte kan komma 
till biblioteket – på grund av rörelsehinder, synskada, ålder 
eller långvarig sjukdom. Bibliotekspersonal kommer då hem 
till dig med de böcker du vill låna.

Kontakta ditt närmaste bibliotek för mer information.

Sportlov på biblioteket
Under sportlovet kommer du att kunna delta i en digital 
Hemkodat-workshop, pingis- och biljardkvällar med mera! 
Håll utkik i sociala medier och på hemsidan för mer infor-
mation.

Läsecirklar för ungdomar
Under sportlovet kommer vi att starta upp nya läsecirklar 
för ungdomar. Vi träffas för att läsa, diskutera och fika ihop! 
För mer information besök vår hemsida eller sociala medier.

Spartips
Ett fyllt badkar rymmer
ungefär 150 liter vatten
medan en dusch på 3 minuter
bara drar i snitt 36 liter vatten.

Ta en dusch! 

#2

Kranvatten är vårt
viktigaste livsmedel
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Evenemang
  14 FEBRUARI -  10 APRIL 2022

Vi kan inte publicera evenemanget i sin helhet, men tar med inledningen som vi hämtar upp från www.visitflen.se,  
där arrangörerna publicerat det. Resten kan du läsa där. Notera att evenemang kan komma att ställas in beroende  
på coronavirusets påverkan framöver. Kontakta arrangören direkt för aktuell information. 

Melloklubben
12, 19 och 26 februari, 5 och 12 mars kl 19-
22. Teater Klämman, Fridals Gård Mellösa
Vi som älskar glamour, glitter, mellolåtar går 
ihop och hos oss har du möjlighet att på 
storbild (85’’)tillsammans med oss se 2022 
års deltävlingar och så småningom finalen.
Anmälan: Fridalskulturforening@gmail.com
Arrangör: Fridals Kulturförening, Mello 
Klubben

Fira Alla Hjärtans Dag med en 
lyxig avsmakningsmeny
14 februari, Hotel Malmköping
Välkomna att avnjuta en lyxig avsmaknings-
meny på Hotel Malmköping.
Köksmästare Jacob Andersson komponerar 
en meny med lokala råvaror i fokus och med 
våra kockars mathantverk i fokus.
Ring 0157-24580 eller maila info@hotell-
malmkoping.se för bordsbokning.
Arrangör: Hotel Malmköping

Utställning: akvareller av  
Johanna Cederqvist
18 februari kl 15-18,  
Kungsgatan 14 Malmköping 
19 februari kl 10-14 
25 februari kl 15-18
26 februari kl 10-14
Johanna Cederqvist ställer ut akvareller 
med motiv från Malmköping och Sörmland. 
Tel: 073-0761583
Arrangör: Widegrens effekter

Eveningtea på Sigridslund
19 februari kl 18-20,  
Sigridslunds Café och Handelsbod 
Kom och avnjut en kopp gott te/kaffe och 
soppa, snittar, scones, marmelader, sötsaker 
m.m. i skenet av ljus och i värmen från ka-
minen. Passa sedan på att handla i butiken 
som har öppet hela kvällen.
Tel: 070-6751118
Arrangör: Sigridslunds Café & Handelsbod

Bluegrassjam på Klämman
25 februari kl 15-23, Fridals gård Mellösa
Nu sätter vi programmet på Restaurang 
Klämman!  Och visst fortsätter vi med 
bluegrass jam. På Klämman samlas musiker 
som tillsammans spelar bluegrassmusik, en 
musikform man kan läsa mycket om, inte att 
förväxla med country, jazz eller blues, nej 
en helt annan form av musik. 
Tel: 073-5997692
Arrangör: Fridals Kulturförening, ABF i Flen, 
Teater Klämman AB

Semmelfrossa på Sigridslund
26 februari kl 15-17, 1 mars kl 18-20 
4 mars kl 15-17, 5 mars kl 15-17  
Sigridslunds Café och Handelsbod 
Älskar du semlor? Då ska du komma på vår 
semmelfrossa! Njut av vår härliga buffé av 
olika små semlor, som serveras på vackra fat 
vid varje sällskap. OBS måste förbokas.
Tel: 070-6751118
Arrangör: Sigridslunds Café & Handelsbod

RPG dagträff
1 mars kl 14-16, Centrumkyrkan Flen
Yvonne Udenius berättar och visar bilder 
från gamla Flen.
Tel: 076-8083815
Arrangör: RPG/Centrumkyrkan/Bilda

Musik på Sigridslund Danska  
Phönix med en familjeföreställning
6 mars kl 16-17.30,  
Sigridslunds Café och Handelsbod 
Musik på Sigridslund Danska Phönix med 
en familjeföreställning. Phønix har spelat 
dansk folkmusik för barn och familjer över 
hela världen. När denna grupp tar ton 
så vet man direkt att det kommer bli en 
speciell upplevelse. Phønix presenterar 
en härligt levande folkmusikkonsert med 
internationell touch. 
Tel: 070-6751118
Arrangör: Sigridslunds kulturförening

Musik på Sigridslund; jungfruar, 
brudar, kvinnfolk och kärringar. 
12 mars 19-21.  
Sigridslunds Café och Handelsbod.
Internationella kvinnodagen är 8 mars och 
då passar vi på att hylla kvinnorna med en 
konsert lördagen efter. Karin Kolterud och 
Johanna Dahl hyllar kvinnan och tittar på 
hennes olika skepnader genom tiderna via 
den folkliga vistraditionen.
Sång möter cello i en förförisk, berättande 
och kontemplativ kvinnohistorisk resa.
Tel 070-6751118. 
Arrangör: Sigridslunds Kulturförening.

Eveningtea på Sigridslund
19 mars kl 18-20,  
Sigridslunds Café och Handelsbod 
Kom och avnjut en kopp gott te/kaffe och 
soppa, snittar, scones, marmelader, sötsaker 
m.m. i skenet av ljus och i värmen från ka-
minen. Passa sedan på att handla i butiken 
som har öppet hela kvällen.
Tel: 070-6751118
Arrangör: Sigridslunds Café & Handelsbod

Bluegrassjam på Klämman
26 mars kl 15-22, Fridals gård Mellösa
Nu sätter vi programmet på Restaurang 
Klämman! Och visst fortsätter vi med 
bluegrass jam. På Klämman samlas musiker 
som tillsammans spelar bluegrassmusik, en 
musikform man kan läsa mycket om, inte att 
förväxla med country, jazz eller blues, nej 
en helt annan form av musik. 
Tel: 073-5997692
Arrangör: Fridals Kulturförening, ABF i Flen, 
Teater Klämman AB

RPG dagträff
5 april kl 14-16  
Centrumkyrkan Flen
Nu kommer Jard Samuelson! Han bjuder på 
ett brett sång- och musikprogram.
Tel: 076-8083815
Arrangör: RPG/ 
Centrumkyrkan/Bilda 
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B
AVSÄNDARE: Flens kommun, Sveavägen 1, 642 81 Flen

Husmor, husfru eller husföreståndare på Harpsund? Jag fick  
själv välja min titel när jag erbjöds att ta hand om ruljangsen  
på herrgården i Mellösa, där statsministern har sin lantliga  
rekreations- och representationsbostad.

När tidigare ägaren Carl August Wicander gick bort i början av 1950-talet done-
rade han Harpsund till staten, för att användas av just statsministern. Efter lite 
diskussioner accepterade Tage Erlander gåvan och sedan dess har Harpsund 
sett många statsministrar och ännu fler prominenta gäster komma och gå.   

Själv har jag jobbat under Carl Bildt, Ingvar Carlsson, Göran Persson, Fredrik 
Reinfeldt och nu då Stefan Löfven. Under de tre förstas tid här på Harpsund 
jobbade jag ute i trädgården, tillsammans med min man Thomas, innan jag 
klev inomhus och blev husfru.  Många undrar säkert hur det är att ha en 
statsminister som chef. Då svarar jag bra, väldigt bra. Samtliga ’mina’ fem 
statsministrar har varit väldigt trevliga, som folk är mest, utan minsta spår av 
översittarfasoner. När Carl Bildt var här hyrde jag och Thomas ett hus inne  
på Harpsunds område och då lekte våra barn ofta med Bildts barn, som var  
i samma ålder som våra.

Det mest kända utländska besökarna – Tysklands förbundskansler Angela 
Merkel och Englands dåvarande premiärminister David Cameron – kom hit för 
överläggningar med Fredrik Reinfeldt. Jag rycker även in ibland och hjälper till 
på Sagerska palatset i Stockholm, vid ett tillfälle var USA:s dåvarande president 
Barack Obama där som gäst. Även Merkel, Cameron och Obama var väldigt 
trevliga.

Mitt jobb som husfru är att sköta den dagliga driften så att herrgården är i fint 
skick när statsministern och eventuella gäster kommer hit. Det handlar om allt 
från att bestämma meny, handla, städa, hyra in kockar och serveringspersonal 
till att putsa matsilvret. Min anställning är så utformad att jag alltid är beredd att 
vara i tjänst, oavsett om det är jul- eller nyårsafton. Å andra sidan har jag en väl-
dig frihet under de perioder när varken statsministern eller några gäster är här.

Stefan Löfven har ju ett boende uppe i Örnsköldsvik och är inte här på  
Harpsund så ofta. Men när han kommer är han väldigt intresserad av trakten 
och besöker gärna Kolhusteatern, Teater Klämman med flera ställen. Stefan vill 
gärna bjuda sina gäster på vanlig husmanskost. Korv stroganoff och pannbiff 
är två av favoriterna. Hemlagat, hembakt och närodlat är Harpsunds signum. 
Potatis, morötter, lök, gurka, bönor… Vi odlar själva så mycket vi kan och lagrar 
det som går över vintern. Potatissorten? Minerva är favoriten här på Harpsund.

Jag växte upp i Degerfors och träffade min blivande man på en trädgårds- 
utbildning utanför Örebro. Som sörmlänning propagerade Thomas för att  
vi skulle flytta hit, och nu är jag minst lika mycket sörmlänning som han.  
Trivs fantastiskt bra med det vackra böljande landskapet och med Hälleforsnäs 
som inte ligger längre från Harpsund än att jag oftast cyklar eller springer 
genom skogen till jobbet.

Hälleforsnäs har för övrigt fått ytterligare en tillgång sedan vi fick en kanon-
restaurang på bruksområdet. Ett bruksområde som jag känner mycket för, 
speciellt då Bruksmarknaden tredje söndagen i september. Kom gärna och 
besök oss då, om inte förr.

FlenMitt

Eva Lundin:
” Har jobbat på Harpsund

under fem statsministrar”

Namn: Eva Lundin

Ålder: 50

Bor: Villa i Hälleforsnäs

Familj: Man, två vuxna barn, tre barnbarn

Gör: Husfru på Harpsund

Fritid: Renovera huset, påta i trädgården, åka mc,  
gå på Sörmlandsleden, ideella uppdrag i Hälleforsnäs 
gymnastikförening, Bruksmarknad och Kolhusteatern 

Eva Lundin är husfru på Harpsund. Det innebär att  
hon ansvarar för att allt fungerar när statsministern  
och hans gäster är på besök. Från att den hemlagade 
maten står på bordet till att sängarna är bäddade och 
matsilvret blänker.

I Flens kommun bor nära 
17 000 invånare, alla med  
något att berätta. I den här 
serien får du träffa både  
vanliga och ovanliga invånare.

Samhällsinformation till medborgare samt fastighetsägare i Flens kommun

Lösningen av krysset presenteras i nästa nummer av Glimten.


